

Başvekilimizle başbaşa

Başvekilimizin sözleri okadar açık ve okadar kuvvetlidir ki onları izah ve tefsire kalkmak tesirlerini azaltmaktan başka bir netice vermez. Kendisini dinleyelim, düşünelim ve vicdanımızdan gelen bir hamle ile vazifemizi yapalım.

Yazan: HÜSEYİN CAHİD YALÇIN

Başvekil muhterem Refik Saydam radyo vasıtasıyla bizim hepimizle bir sohbet yaptı. Her zaman olduğu gibi tath ve özlü söyledi. Sözlerini dinletti ve hepimizi ciddi düşündürdü. Doktor Refik Saydam'ın hususiyeti, fikri terbiyesinin ve ilmi kültürünün kendisine sındırılmış olduğu realist bir görüş ve ciddiyetle meseleleri incelemesi ve objektif olaylara istinat ederek karşısındakilerle derin bir kanaat ve emniyet telkin eylemesidir. Otoritesini ekrânı umumiyede yarattığı itimat ile geniş temellere istinat ettirmekte olan muhterem başvekil bu defa çok esash ve ciddi meselelere temas ederek Türk vatandaşlarını ciplak realite ile karşılaştırdı, düşüncülerini bildirdi ve bizi de düşünmekte, mülhakeme etmekte serbest bıraktı. Başvekilin radyodaki bu nutkunun Türk milletinin ruhunda ve kalbinde derin izleri kalacağına şüphe yoktur. Onun beklediği ve istediği şey, millet ile hükümet arasında samimi bir işbirliği ve elbirliğidir. Bugünkü dünya buhranını içinde Türk vatanı için selâmetin bu birlikten doğacağına onun inanı vardır. Bu inanın buzda de kuvvetli ve canlı olarak uyandırmak içindir ki bizimle başbaşa konuşmuştur. İstediklerini kendisine temin edecek, vereceği. Çünkü Türk milletinin kalbine, hamiyetine, anlayışına ve sezisine bu kadar açık kalbîlik ile vuku bulan müzakeratlar cevapsız kalamaz.

Türk milleti tarihin acı ve tath dersleri içinde yoğun olarak yetişmiş, pişmiş ve olgunlaşmış bir millettir. Vazifemizi onun vicdanında hâkimdir. Devlet adamları için bu sesi Türk milletinin varlığında belirtmeye muvaffak olmak hükümet idaresinde muvaffakiyet temin etmenin yoludur. Refik Saydam'ın şimdiye kadar takdir ve memnuniyet ile kaydettiğimiz başarıları bu surlu keşfetmesinde ve milletle kalbine sokulmayı bilmesindedir.

Başvekilimiz bugünkü vaziyeti ve bizden isteklerini şu suretle anlatıyor:

1 — Dünya harbi bir çok sıkıntılar ve ızraplar doğurmuştur. Fakat bundan yalnız harp içinde olan milletler müteessir olmuyor. Harp dışındakiler de derece derece hissesini alıyorlar. Harp dışında kalmak demek buhrandan ve sıkıntılardan uzak olmak demek değildir. Bugünkü yaşayışımıza bu hakikate uydurmak lâzımdır.

2 — Takip ettiğimiz milli koruma davası yalnız hudutlarımızın dışından gelecek tehlikeye karşı istiklalimizi silâhla korumaktan ibaret değildir. Dünya buhranının doğurduğu zorluklara zamanında mukabele edecek milli varlığımızın yitirmemesine meydan vermemek de lâzımdır. Bunun için, milletçe feragatin ve fedakârlığın son haddini göze almamız icab eder.

3 — Millî korumayı temin için yapılmış olan kanunun ve bu kanunun tamamlamak üzere yeni ilâve ve kabul edilmiş esasların gayesi şudur: İstihsalimizi artırarak, ithalat ve ihracatımızı dünya şartlarına ve kendi ihtiyaçlarımıza uydurmak, eldeki maddeleri ferah arasında adalete uygun surette dağıtmak, fırsattan istifade ile halk zararına para kazanmağa çalışanlara hayat hakkı vermemek.

Başvekil bu fırsat düşkünlü halinde birkaç kelime içinde ne azer bir ders veriyor: Yurdun müdafaaası ykılır, milletin umumi, iktisadî durumu bozulursa biriktirdiğiniz paraların, yığıldığınız malların ne faydası olur? diyor. İki seneden beri harbin acısını tatmış olan memleketlerdeki acı tecrübelerden ibret almamız mı? diyor.

Filhakika, her vukdan vatanın bütün servetleri galiple:in keyfini ve ihtiyaçlarını teminden başka neye yararmıştır?

Başvekilimizin nutku

Alman Mahfilleri Refik Saydamın sözlerini tahli ediyorlar

Berlin, 2 (a.a.) — Yarı resmi bir kaynaktan bildiriyor:

Türkiye Başvekilinin dünkü demecinde saralattığı anlaşıldığına göre, Türkiye'nin dış siyaseti hiçbir değişikliğe uğramamıştır. Berlin'de bu demecin Türkiye'nin eskisi gibi bitaraflık siyasetini muhafaza ettiği olayını belirtecek mahiyette bulunduğu kanaati ziyadeleşmektedir. Bu itibarla sayet dahili siyaset sahalarında fedbirler alınacak olursa bunların âdeta cephele arasında bulunan Türkiye'yi harp dışına tutmak arzusu ile izah edilmesi lâzımgelir.

ALMANYANIN HAZIRLIĞI

Yeniden iki büyük ordu kuruluyor

Bu ordular 160 tümen den teşekkül edecek ve üç ay içinde hazırlanacak

İngiliz gazetelerine göre, Almanya, yeniden iki büyük ordu teşkil etmektedir. Bu orduların birincisi Polonya'da teşkil olunmakta ve 60 tümeden ibaret bulunmaktadır. Bu ordunun Rusyaya karşı kullanılacağı muhakkaktır. İkinci ordu 100 tümendir ve Almanyada teşkil olunmaktadır.

Her iki ordunun üç ay içinde hazırlanacağı tahmin olunmaktadır. (Radyo gazetesi)

Berlin, 2 (a.a.) — Salâhiyetli bir kaynaktan haber verildiği ne göre, mareşal Goering 27 son (Sonu sayfa 3 sütun 4 de)

Yaptıkları ihtikârlarla, hilekârlıklarla, istifîliklerle para ve mal toplamış olanlar, yalnız müstevlileri beslemekten başka bir iş görmemişlerdir.

4 — Milletler arası mübadele kesilmiş, milletten millete mübadele fevkalâde zorlaşmıştır. Bütün ihtiyaçlarımızı teminde hemen hemen münhasıran kendi kaynaklarımıza güvenmek mecburîyetindeyiz.

Başvekilimiz bugünkü vaziyeti ve yürütmemiz icabeden yolu böyle gösterdikten sonra son bir aydan beri etrafa buluşmağa başlayan her telâş eserinin ne kadar yersiz ve mânasız olduğunu isaret etmiş ve bize şu teminatı vermiştir:

Türk vatanında herkesin ihtiyaçlarını bugünkü dünya şartları içinde temin edilecek olanlar dairelerinde karşılayacak kadar yiyeceğimiz vardır ve ileri de olacaktır.

Ve nihayet kâfi derecede açık ve düşündürücü bir ihtar: Memlekette yalnız kazanmak hırsının hüküm sürmesine göz yummayacağız!

Başvekilimizin sözleri o kadar açık ve o kadar kuvvetlidir ki onları izah ve tefsire kalkmak tesirlerini azaltmaktan başka bir netice vermez. Kendisini dinleyelim, düşünelim ve vicdanımızdan gelen bir hamle ile vazifemizi yapalım.

Hüseyn Cahid YALÇIN

Singapur muharebeleri başladı

Johor boğazının iki tarafında topçu düellosu oluyor

İngilizler, adada bazı yerleri tahliye ediyorlar

Mareşal adaları önünde büyük bir deniz muharebesi oldu

[A.A. telgraflarından hülfâ edilmektedir.]

Singapur muharebeleri başlamıştır. Ada istihkâmlarında ki büyük toplar ilk defa faaliyete geçmiştir. Johor Bahru bölgesindeki yolları ateş altına almıştır. Japon kuvvetleri Malezyada cenuba doğru akmaya devam ediyorlar.

Singapur, Japon tayyareleri tarafından yeniden kütie halinde taarruza uğramıştır. Askerî tesislerde hasar vardır. 50 bin tonluk İngiliz yüzer havuzunun batırıldığı haber veriliyor.

Tokyo, İngilizlerin Singapur tahliye etmekte olduklarını bildirmektedir. Bütün mektepler kapatılmış, radyo faaliyetini tatil etmiştir.

Batavyanın bildirildiğine göre, Singapur sonuna kadar müdafaa edilecektir. Adanın su ihtiyacı temin olunmuştur. MALEZYADA

Johor boğazının iki tarafında da topçu düellosu başlamıştır. Tarihi meydan muharebesinin ilk ateşi bu suretle aqmıştır.

BİRMANİYADA

İngiliz kitaları, cumartesi günü Mumeini tahliye etmişlerdir.

Dün sabah Japon tayyareleri Bangonâ taarruzlarda bulunmuşlardır. Bagalpurda karşıkkılar devam ediyor. Her tarafta fevkalâde ahval ilân edilmiştir.

FELEMENK

HİNDİSTANINDA

Minobassada çete muharebeleri devam ediyor. Felemenk donanmasına mensup bir deniz tayyaresi, bir Japon tayyaresi düşürülmüştür.

AVUSTRALYADA

Japonlar Mareşal adaları sula. (Sonu sayfa 2 sütun 7 de)

Parti himayesinde yetişen talebemiz

Genel Sekreterlik milletin parasile yükselen bu gençlerin riyayete mecbur olacakları zarurî ve tabii mükellefiyeti izah ediyor

JAPON HARİCİYE NAZIRININ SÖZLERİ

"Singapurun işgali, yeni nizam için mühim bir merhale olacaktır,"

Tokyo, 2 (a.a.) — Japon hariciye nazırı M. Togo'dan mebusan meclisi büyük encümeninde Singapurun işgalinden sonra Malezyada ne gibi tedbirler alınacağı sorulmuştur.

M. Togo demistir ki: "Mebusan meclisindeki son nutkumda büyük Asya savasının hayati ehemmiyetinde olduğunu söylemiştim. Bu yalnız Asya milletlerinin kuruşu bakımından değil, aynı zamanda yeni bir dünya nizamı kurulması bakımından da ehemmiyetlidir. İşte bu yolda Singapurun işgali ehemmiyetli bir merhale olacaktır."

«Refah» Hâdisesi

Büyük Millet Meclisi, eski müdafaa ve münakalât vekillerinin hareketlerinde tahkikatı mucip bir nokta bulunmadığına karar verdi

Meclis 16 Marta kadar Kış tatili yapacak

Ankara, 2 (a.a.) — Büyük Millet Meclisi bugün Refet Cantezin reisiğinde toplanmıştır. Yeni seçilen mebuslardan Haydar Güner (Denizli), Refik Koraltan (İçel), İsmail Hakkı Ükürmen (İstanbul), Halit Nazmi Keşmir (Tokat) in tahlifleri icra edildikten sonra söz alan Başvekil Doktor Refik Saydam, gelen evrak arasında Toprak Mahsulleri Ofisi kurumunun bazı maddelerinin değiştirilmesine, askerî istihkâkından kesilecek ekmeğe mukabil ilâve edilecek gıda maddelerine ve askerî tayinat ve yem kanununun değiştirilmesine ait kanun lâiyahalarının ruznameye alınarak müstacelen müzakerelerini ve Refah vapuru hâdisesi hakkındaki beşler encümeni mazbatasının da ruznameye alınarak müzakeresini teklif etmiş ve bu teklif kabul olunmuştur.

Dahiliye ve Adliye Vekillerinin teklifleri

Buna müteakip Adliye Vekili Hasan Menemencioglu, devlet memurları aylıklarının tevhid ve teadülü hakkındaki kanuna bağli cotelvin Adliye Vekâleti kısmında değişiklik yapılmasına ve Dahiliye Vekili Faik Öztrak, jandarma yüzbaşısı Abdürrezak Gürbüz'ün cezasının affına dair kanun lâiyahalarının müstacelen müzakerelerini teklif et-

miş ve bu teklifler de kabul olunmuştur.

Refah vapuru tahkikatı

Bundan sonra Refah vapuru hakkındaki beşler encümeni mazbatası okunmuştur. İmzalarından anlaşıldığı üzere bu encümen üç kişilik bir ekseriyetle karar vermiş ve azasından bulunan Kutahya mebusu Recep Peker iki vekilin ve Rize mebusu Fuat Sirmen bunlardan birinin hareketlerinin tahkikatı icap ettirme diği hakkında mucip sebepler zikredilerek beşler encümeninin ekseriyet fikrine muhalif kalmışlardır.

Beşler Encümeninin mazbatası Beşler encümeninin mazbatasında, en büyük amiri adli sifatiyle Genelkurmay tarafından yapılan mazbatada hâdisede kanun ve talimatlara riayetsizlik ve dikkatsizlikle ölüme sebebiyet vermek ve vazifede ihmal ve tekâsüle bulunmak fiilleri dolayısıyla mazunlardan Tuna amiral Mehmet Ali Ülgen, Aye-tullah Altuğ, İbrahim Kemal Baybura, Ziya Timoçin, Refik Ayantar, Hayri Onur, Refah vapuru sahipleri Berzlay, Pertev Benjamen ve Zihni Koçak haklarında son tahkikatın açılmasına ve Hüsnü Gökdenizer ile Albay Münir Öney haklarında mahkemenin men'ine karar it-

(Sonu sayfa 3 sütun 1 de)

Rusya'da KALININ'DE MUHAREBE ŞİDDETLENDİ

Şimal denizinde beş Alman nakliye gemisi batırdılar

[A.A. telgraflarından hülfâ edilmektedir.]

Sovyet kıtaları muharebelere devam ediyorlar. Merkez cephesinde, evvelki gün 20 mevki geri alınmıştır. Çıvar cephesinde de üç mahal, Almanlardan istirdat edilmiştir. 31 Soakânun-ğa 7 Alman tayyaresi düşürülmüştür.

Moskova'dan bildirildiğine göre Kalinin cephesinde Almanlar binden fazla zayıat vermişlerdir. Bu muntakada da 10 yer geri alınmıştır.

Tass ajansı, Şimal Denizin- (Sonu Sa. 3 Sü. 5 de)

HARP VAZİYETİ

Cihanşümül mücadele

Politikann aleti sayılan silâh, artık kürenin her bucağında müthiş bir kudret göstermiye özeniyor

Yazan: Emekli Grl. Kemal Koçer

Filhakika, harp, artık cihanşümlüdür. Topyekün harp planının vâzın, Ludendorff'ta, bilmiyorum, bugünkü mikyası tasarlanabilmiş mi idi? Gerçi, ötedenberi Avrupa kanlı hâdiseleri sahne teşkil etmiş ve fânilerin muhâderatı burada çizilmek istenmiştir. Her fatih, son meydan muharebesini Avrupa'da ve Avrupa için vermişti. Bununla beraber, dâva, kat'i bir hükme bağlanamamıştır. Diğer taraftan, kürenin büyük parçaları da Avrupanın haris sakin-

Şimalî Afrika'da MIHVERCİLER BARSANIN EL-ABIAR'A GİRDİLER

Bu bölgede bir Hind tuğayı taarruza geçti

[A.A. telgraflarından hülfâ edilmektedir.]

Ortaşark İngiliz hava kuvvetlerinin bir tebliğinde 1 Şubat gecesi Elageyla ve Gedabia- (Sonu sayfa 3 sütun 4 de)

MISIR KABİNESİ İSTİFA ETTİ

Bu istifaya Üniversite talebinin bir nümayiş sebebi oldu

Müfrit İngiliz ta-raftarı bir kabine kuruluyor

Kahire, 2 (a.a.) — Ofi: Kabine istifa etmiştir. Sırrı Paşa Hüseyin kabinesinin bu istifası, Üniversite talebinin neticesinde vukubulmuştur. (Sonu sayfa 3 sütun 5 de)

İmlâ kaidelerinde esas

Yeni işe müsteşarı

Çankırıda bir çığ hâdisesi

Yakacak zamları kimlere verilecek?

Çankırı vilâyetine tâbi Çukurovada bir çığ hâdisesi olmuş, 9 ev çökmüş ve 26 ev oturulamaz hale gelmiştir. 13 kişi ölmüş, ve 4 kişi yaralanmıştır.

Yakacak zamları kimlere verilecek?

YENİ KARARLAR

Mensucat fabrikalarının her gün 3 posta üzerinden 24 saat çalıştırılması meselesi tetkik ediliyor

Çankırıda çığ yüzünden 9 ev çöktü

Ankara muhabirimiz telefonla bildiriyor:

Millî Koruma Kanununun tatbikatına geçmek üzere muhtelif Vekâletler hazırladıkları imkâl etmekle mesguldürler. İktisad Vekâleti kendisine bağli bütümün sanayi ve maden teşekküllerine ait çok mühim kararlar almak üzeredir. Bütün fabrikalarındaki saatlerinin çoğaltılması, bilhassa mensucat fabrikalarının günde 3 posta olarak 24 saat muntazam çalıştırılması meselesi tetkik edilmektedir.

Kömür ve diğer madenlerin istihsalinde behemehal arttıracaktır.

Ziraat Vekâleti, halkın gıda maddelerinden en lüzumlarının ekilmesi etrafındaki tetkiklerini imkâl etmek üzere dir. Bilhassa ekilecek gıda maddeleri arasında patates, fasulye, nohut, mercimek, bakla ve mısır birinci plânda gelmektedir.

Vekâlet, Millî Koruma Kanununa dayanarak müstahsilin kendi istediğini dikmesini menedecek, yetiştireceği hububat veya diğer maddelerin tohumunu kendisi verecektir.

Yeni işe müsteşarı Sükri Sökmensüer, Hataydaki vilâyet işlerini devretmek üzere bugünlerde Hataya gidecektir.

Çankırı vilâyetine tâbi Çukurovada bir çığ hâdisesi olmuş, 9 ev çökmüş ve 26 ev oturulamaz hale gelmiştir. 13 kişi ölmüş, ve 4 kişi yaralanmıştır.

Yakacak zamları kimlere verilecek?

Yakacak zamları kimlere verilecek?

Güreş Müsahabeleri

PEHLİVAN ŞEHİRDEN Mİ YETİŞİR KÖYDEN Mİ?

Yazan : M. Sami Karayel

Anlaşılmayacak bir dava değildir. Hepimizin ilk vereceği cevap muhtemeldir ki, şu olacaktır:

— Köyden. Pekâlâ. Öyle ise neden şehirden pehlivan yetiştiği zorle mesgulüz?

Geçen gün, Başvekalet Beden Terbiyesi Umumi direktörlüğünden bir mektup aldım. Bu mektupta hülâsaten şöyle deniyor:

"Ayda bir çıkarmakta olduğumuz spor mecmuasının mart nüshasını yalnız güreş sporlarına tahsis edeceğiz. Bize bir yazı gönderiniz."

Şöyle bir düşündüm. Ne yazayım acaba? Mevzu o kadar çok ki, ehemmi mühimme takdim etmek zorunda kaldım. Nihayet, yazıya başlını koydum:

— Eski ve yeni pehlivanlarımız ve pehlivanlığımız

Mukayeseli ve oldukça dertlerini dökebileceğimiz bir mevzu... Yazdım, yazdım... Nihayet bir yere geldim. Kalemin gayri ihtiyari ve insiyaki bir surette şahlanmağa başladı. Ve bunları çıkırtırdı:

"Şehrin yetiştirdiği ve köylerde yetişip de şehirlere soktuğumuz pehlivanlardan ne bekliyoruz?,"

"Köylerden yetişip şehirlere soktuğumuz, yakalık ve kravat takırdığımız pehlivanlarımız, eski pehlivanlarımızı ahlaki vasıflarını muhafaza edemediği için övünürler mi?,"

"Yeni pehlivanlarımızın içtim ve ahlaki vasıflarını eski pehlivanlarımızla mukavese ettiğimiz zaman hesabımız neye varır?,"

"Şehirden fantazyaya sporculuğuna ve bu sporculuğu milli kuvvet ve sıhhati yaratacağına inanıyor muyuz?,"

"Türk köylüsü, sporların hareket merkezi olmalıdır. Türk şehirleri de sporların ilim merkezleri bulunmalıdır.,"

"Yeni pehlivanlarımız ve pehlivanlığımız kurtarmak ve eski pehlivanlarımızı ahlaki vasıflarını muhafaza etmek için köylere kosmamız, köylere hareketlendirmemiz gerekir. Daha ölmeyen ve yasa-yen pehlivanlık ruhunu, bütün ahlaki ve ruhi vasıflarını tertemiz sineğinde yatan köylüleri kalkındıracak çarelere tevessül etmemeliyiz.,"

"Ben, bu davayı o kadar basit görüyorum ki, bir çift öküzle, bir çift keçi kadar, ehemmiyeti hiç basit ve mülahhas bir davadır.,"

Görülüyor ki, dava mühimdir. Pehlivan, şehirlerden değil, köylerden yetişir. Şehirden yetişen pehlivanların ne kıymeti olur? Havasız, çayrsız, yağsız, yağsız, dört duvar arasında işle meşgul, mukayyet adından pehlivan olur mu?

Biz, Mesrutiyet inkilâbından beri bir yol tuttuğumuz gidiyoruz. Bu yol Avrupa ve Amerika mukallitliğidir. Onların sporcuları Üniversitelerden, kolejlerden yetişip meydana gelmekte. Ve rekor, kiranların hemen ekserisi bu mümtaz ilim merkezlerinin mensuplarıdır. İşte, bu anlayış ve görüş bizi derhal taklide sevketti. Biz de, spor işlerimizi şehirlerde tesise koyduk.

Fakat biz, ne Avrupa'ya ve ne de Amerika'ya benzemeyiz. Biz, bize benzeriz. Bir kere Avrupa ve Amerika hiç şüphe yok ki, Türk sporculuğundan kat kat geridir.

Evet, tekrar ediyorum, hem de kemali ciddiyet ve cesaretle: — Avrupa ve Amerika sporculuğu Türk sporculuğundan kat kat geridir.

Avrupalı, Amerikan pehlivanlığı ve sporculuğu burada yarı asrı güç dolduran bir hayata ve harekete malikdir. Ve, bu hareket ise zorla merkezlerde teşess etmiştir. Ve muhipte ve köye doğru zorlanmaktadır. Halbuki, Türk pehlivanlığı ve sporculuğu bilâkis köylerinde idi. Ve köylerinden merkeze doğru bir akış ve itişle bağdaşmıştı.

Türk pehlivanlığı ve sporculuğu Türk köylüsünün, milli ruhunda ve ananeleri meyanında din gibi yaşayan bir vasi hazırdı. Binaenaleyh, Avrupa ve Amerika sporculuğu gibi sum'i zorlamaların, kitabî kayıtların, bir çok cemiyetlerin vücuduna ge-

tirmek ıstırarında kaldığı bir zaruret değildi. Çünkü Türk köylüsü, dini gibi sporu da kendi koruyucusu, manevi bir ah-lâk mefhumu olarak almıştı.

Avrupa ve Amerika'ya bu hafta üstünlüğümüzü yarım asrı evvel en bârız bir şekilde göstermiştik.

Koca Yusuf, hem Avrupayı, hem Asyadan gelenleri, ve hem de İngiltere, ve Amerika'yı baştan başa çeşitli ve bilmediği güreşlerde catır, çatır ve bağırta, başta mağlûp etti.

Cihan pehlivanı Kara Ahmet de, Koca Yusuf'tan sonra bütün bir dünyayı yendi. Hem de bilmediği, görmediği, işitmediği alafranga güreşte.

Bu pehlivanlarımızdan sonra Koç Mehmet, okkaca hafif olduğu halde bilmediği güreşte dünya ikincisi oldu.

Kızılcağız Mahmut, dünya birincisi olarak Avrupa'ya ve Amerika'ya meydan okudu.

Davamız haklı gösterecek misaller o kadar çok ki, bunlara aksini iddia etmek boştur. Hatta bu, davayı Avrupa ve Amerika bile tasdik etmiştir.

Hele pehlivanlarımızın ahlaki vasıflarını, milli gururlarını Avrupalılar, Amerikalılar, yaza yaza bitiremediler. Ve kendi evlatlarına nümüne misal olsun diye Koca Yusuf'un, Kara Ahmet'in, Kızılcığız Mahmut'un, Kurddereler'in, Adalıların, Koç Mehmetlerin resimlerini klüplerine tâlik ettirdiler.

Daha hâlâ Koca Yusuf'un resimleri Amerika spor klüplerinin duvarlarını tezyin etmektedir.

Avrupalılar ve Amerikalılar daha ne yapacaklardı? Milli kahramanları meydanına dahil ederek hevkellerini sokacaklar diye düşündüler ya!

Görülüyor ki, pehlivan ve sporcu köylerden çıkar. Eski Türkler gibi köyler, pehlivan ve sporcu yatağıdır. Yakalık, kravatlı şehirlerden bir şey çıkamaz.

Okuyucularına bir sporcu misali getireyim. Cihan pehlivanı Kara Ahmet, Kartalda bir güreş başı almış. Beş saat güreşten sonra bakmış ki, tulumbaçlarına koşu yarışları var. Tulumbaçları diye geçmiyelim. En koşucu insanlar. Koşuya bir altın saat koymuşlar.

Ahmet, soyunmuş ve koşuya dahil olmuş. Tulumbaçlarıyla yarışmış ve birinci gelmiş. İşte sporcu buna derler. Öbür tarafı söz aramızda, fassafisodur, fantazyadır. Şehirden sporcu, pehlivan çıkamaz. Şöyle böyle sıhhatini koruyan ve biraz kendine çekti düzen veren adam çıkar. Tek tek çaksa bile istisnalar halinde teşkil etmez.

Afrikanın da istikbal harbinin tevhid anbarı olacağı seziliyor. Kürenin her parçası, bir darüştüna haline getiriliyor. Efsaneler diyarı, Habeşistan kıyılarında muazzam kombine lar kuruluyor.

Bütün bunlar, bir İngiliz filozofunun, dünyanın 5 bin yıl sonrası için tefeül ettiği âkıbeti tahakkuk ettirir gibidir : 15 milyonluk ordu Avrupada nizam verecek !

Harbi, gene, kaynakları zengin olanların kazanacağına inanıyor. İngiltere, iki yıldır, iş cihazını harp için çalıştırıyor, Amerika, ona peyrev ve onu destekliyordu, tehlikeyi artık elle tutunca, o da, eli silâh ve çekici tutanı mükellefiyete tâbi kalıyor ve büyük san'at âlemi de yarıncı harbi beslemek ve başarmak üzere tedbirler alıyor.

Esasen, harp sanayinin beşiği sayılan Avrupa, Cermen üstadları elinde ve son işiye ve sanat erine de müraacatlı, bu cepheyi kuruyor ve kuvvetlendiriyor.

Bir yıpratma harbi, yıllarca ve yıllarca sürer: 'Veyl zayıflar! Harbi, bir tarafın gafil avlanması da uzatıyor. Coğrafi vaziyet, harp sonu ihmallerini cezalandırmaktan kurtardı, bu acı hakikati, demokrasi basını da teslim ediyor. Demokrasi, planlarını gerçekleştirince kadar statukonun idamesini düşünecek.

Bunlara birer de kapalı yerlerde iş verildi. Kendini birden kere kybeden bu simalar, şehirlerin binbir maceralı ahlaki içinde benliklerini de bulamaz oldular. Asil pehlivanlık ahlaklarını da yok etmişe koyuldular.

Şehir bu.. dinler mi hiçbir şeyi? Adami ezip büzüp nihayet kendi çalınma sokar?

İşte pehlivanlığımız neden kayboluyor diye düşündüğümüz zaman ilk gözetimizin önüne, dimağımızın içine gelecek şey bunlardır. Şehirden pehlivan yetişmez. Şehirden sporcu yetişmez.

Şehirden fantazyaya sporcu, şehirlerden fantazyaya pehlivan yetişir. Ve bu yetişmeler de fena değildir. Nihayet bir hareket. Şehirleri kurtaracak bir güzel ihtiyattır.

Fakat, asil pehlivan, asil sporcu köyden yetişir. Hele, Türk pehlivanlığının köktü, anası, babası köydür.

Çünkü Türk köylüsü, pehlivanlığı ve sporu, dini varlığı gibi koruyuculuğu ve manevi bir varlık olarak almıştır.

ŞEHİR HABERLERİ

Umumî meclis toplandı

Kaloriferli apartımanların teshini meselesi müstaceliyet kararile görüşülecek

ŞEKER mamûlâtına ZAM

Belediye İktisat Müdürlüğünün kararı

İstanbul Belediyesi İktisat müdürlüğü, şeker fiyatlarının artmasından sonra şeker mamûlâtına yapılacak zamları tesbit etmiştir. Buna nazaran gazoz fiyatlari yüzde elli, şekerlemeler vasatî yüzde seksen, lokum yüzde doksan ve akide şekerî yüzde yüz nispetinde artacaktır. Azami beş kurusa kahve satan müesseseler de kahve ve çay fiyatlarına 60 para zam yapabileceklerdir.

HARP VAZİYETİ

Cihanşümül mücadele

(Soru sayfa 3 sütun 7 de) tikiâli uğrunda savaşmaktadır!

Bu asrın harpleri de büyük ölçüsünde Avrupa kararlarında ve sularında cereyan etmiştir. Bir vakitler japonya da Büyük harpte boy göstermiş; fakat, o, yalnız kendi hedefine yürümüştü. Amerika ise, esasen genişleme istidadi göstermeye başladı. Fransada, bütün ihtilâfların ötedenberi masdarı sayılan topraklarda katılmıştı.

Bu harbin gayesi, dünya nimetlerini paylaşmaktır. Politikanın âleti sayılan silâh, kürenin her bucağında dehşetini tanıtabak bir kudret göstermeye özeniyor : Denizaltılar ve uçaklar, bareket silârları dahilinde üslenmeleri şartı ile, her yerde rol oynamaktadır. Bu yüzden Atlas Okyanusu da bir muharebe meydanını andırıyor. Şimdi, doğan güneş devletin de ortaya atılması, Büyük Okyanusta da emniyetten eser kalmamıştır. Uzak Doğu kararları tehlide maruzdur. Haşmetli ve heybetli kaleye, Singapur, havadan ve karadan taarruzlar teşvik ediliyor. Bu hayatîyet dâmanı, Uzak Şarkın kildi, İngiliz kudretinin timsali olan donanmanın en asri müstahkem üssü etrafında, Seddihabire bataryalar yapmak sevdasına düşen boğuşmalar için hummalı hazırlıklar, planlar göze çarpıyor.

Afrikanın da istikbal harbinin tevhid anbarı olacağı seziliyor. Kürenin her parçası, bir darüştüna haline getiriliyor. Efsaneler diyarı, Habeşistan kıyılarında muazzam kombine lar kuruluyor.

Bütün bunlar, bir İngiliz filozofunun, dünyanın 5 bin yıl sonrası için tefeül ettiği âkıbeti tahakkuk ettirir gibidir : 15 milyonluk ordu Avrupada nizam verecek !

Harbi, gene, kaynakları zengin olanların kazanacağına inanıyor. İngiltere, iki yıldır, iş cihazını harp için çalıştırıyor, Amerika, ona peyrev ve onu destekliyordu, tehlikeyi artık elle tutunca, o da, eli silâh ve çekici tutanı mükellefiyete tâbi kalıyor ve büyük san'at âlemi de yarıncı harbi beslemek ve başarmak üzere tedbirler alıyor.

Esasen, harp sanayinin beşiği sayılan Avrupa, Cermen üstadları elinde ve son işiye ve sanat erine de müraacatlı, bu cepheyi kuruyor ve kuvvetlendiriyor.

Bir yıpratma harbi, yıllarca ve yıllarca sürer: 'Veyl zayıflar! Harbi, bir tarafın gafil avlanması da uzatıyor. Coğrafi vaziyet, harp sonu ihmallerini cezalandırmaktan kurtardı, bu acı hakikati, demokrasi basını da teslim ediyor. Demokrasi, planlarını gerçekleştirince kadar statukonun idamesini düşünecek.

Belediye bütçesinin tevzini için yeni tedbirler alınıyor

İstanbul Umumi Meclisi dün itibaren Şubat devresi içtimalarına başlamıştır.

Meclisin dün saat 15 de yaptığı şubat devresinin ilk içtimalama vali ve belediye reisi doktor Lütfi Kırdar riyaset etmiş ve kısa bir nutukla meclisi açmıştır. Doktor Lütfi Kırdar demiştir ki:

"İstanbul Umumi Meclisinin sayın azası,

Umumi meclisimizin üçüncü intihap devresinin dördüncü yılı şubat devresi içtimalama açar ve bütün arkadaşlarımı saygı ile selâmlarım.

Bu devredeki mesaimizi da ha ziyade geçen devreden kalan işlerimizin ıknal ve intihabı teşkil etmekte beraber bu devre vaziyeti hazır ve içinde bulun-

duğumuz iktisadi şartlar dolayısıyla maruz bulunduğumuz mali darlıklara karşı alınacak tedbirleri müstereken düşünmek zaruretiyle karşı karşıya bulunmaktayız.

Bu itibarla muhasebimiz tarafından hazırlanp riyaset makamından yüksek meclisimize bazı teklifler arz edilecektir ki sayın azamın bu teklifleri mutadları olduğu vehile etrafı görüşleri ve derin anlayışlarıyla müzakere ve karara raptedeceklerine emin bulunmaktayım.

Yeni içtimala devremizdeki mesaimizin de vilâyetimiz için hayırlı ve feyizli olmasını dilerim."

Kaloriferli apartımanlar meselesi

Vali ve Belediye Reisinin nutkundan sonra ruznameye geçilmiştir. Ruznamenin birinci maddesini teşkil eden, kaloriferli apartımanların teshini meselesinin müzakeresi esnasında söz alan vali ve belediye reisi:

"Bu mesele matbuatta uzun münakaşalara sebep olmuştur. Kışın çok şiddetli olması da kaloriferli apartımanların tâbi olacağı teshin şartlarının bir evvel tesbitini zaruri kılmaktadır.

Bu itibarla maddenin müstaceliyet kararile müzakeresini rica ederim. Müteakiben maddenin bir kere de teklif olunmak üzere kavanim encümenine havale olunmuştur.

Üsküdarın imarı

Bundan sonra Üsküdar ve Kadıköy muntakalarının imarı için tesbit edilen imar planının tabiki hususunda sarfedilecek 800 bin liranın 400 bin lirasının Üsküdar ve 400 bin lirasının Kadıköy muntakasına tahsisini isteyen mazbata okunmuştur.

Ruznamede mevcut maddelerin müzakeresi tamamlanırken sonra bir müddet evvel ve fat eden umumi meclis azası Hasan Fehmi Taner'in hatırasına hürmeten bir dakika ayakta sükût etmiş ve perşembe günü toplanmak üzere celseyi tatil etmiştir.

Valinin riyasetindeki toplantı

Dün öğleden sonra Vali ve Belediye Reisi Doktor Lütfi Kırdarın Riyaseti altında umumi meclis encümeni reislerinin istikbal mühim bir toplantı yapılmıştır. Gece geç vakte kadar devam eden bu toplantı esnasında memur maaslarına yapılacak zamların belediye bütçesi üzerindeki etkileri müzakere edilmiştir.

Evvelce de yazdığımız gibi memur maaslarına kanunla tesbit edilen nisbetler dahilinde yapılacak zamların belediye bütçesinde bir milyon iki yüz bin liralık bir fazla meydana getirmektedir.

Belediye bu paranın, belediye bütçesinin

Kocasını öldüren kadının muhakemesi

Dün Birinci Ağır Ceza Mahkemesinde kocası komiser Talât öldürüldüğü iddia edilen Nedimenin muhakemesine devam edilmiştir.

Duruşma esnasında şahitlerden Vartaki, Mustafa, Dikram ve Şaziye dinlenmişlerdir.

Şaziye vak'ayı şöyle anlatmıştır:

Suçlu Nedime kocasının Muallâ isimli bir kadını müstaceliyetle öldürdüğü öğrenmiştir. Muallâ ise Pangalıda Şaziye'nin evinin karşısında oturmaktadır. Nedime Şaziye'nin arkadaşısıdır. Kendisine kocasının Muallâ ile beraber olduğu bir zamanda haberdar etmesini rica etmiştir.

Nihayet gene bir gün Talât Muallâ'nın evine gelmiştir. Bu vaziyeti gören Şaziye derhal bakkal Argirinin çağrısı Siron ile Nedime'ye haber yollamıştır. Vaziyetten haberdar olan Nedime derhal Muallâ'nın evine gitmiş ve orada vak'a cereyan etmiştir.

Mahkeme, müddeiumuminin iddiasını ve Nedimenin yaraladığı kocasının bilhâra hastahanedede öldüğünü nazarı itibara alarak Nedimenin muhakemesinin gayri mevkuf olarak cereyanını kararlaştırmıştır.

Marifetli bir yan kesici yakalandı

Yüksek İktisat ve Ticaret Meclisi talebesinden Mahmut Gençler'de tramvayla evine gitmekte iken cebindeki 1925 lirasını çaldırılmıştır. Yapılan araştırmalar neticesinde Mahmut'un parasını çalan meçhul yan kesicinin sabıkalı Mustafa olduğu anlaşılmıştır. Suçlu yakalanmış, paralar istirdat edilerek sahibine teslim edilmiştir. Suçlu hakkında tabkikata başlanmıştır.

Kömür geliyor

Dün şehrimize Bulgaristandan bir motor mangal kömürü gelmiş, ayrıca Trakya'dan Sirkeciye 2 ve Kumkapıya 5 vagon kömür gelmiştir.

Bu gün de 3 vagon kömür gelecektir. Dün gelen kömürlerin miktarı 120 bin kilodur.

Bir izah

Azapkapıda Kemal Dönertanın ardiyesinde salık bulgur bulunduğu, bu bulguru tandırlarına sattığı, başkalarına yok dediği alâkadar makamlardan alınan malûmat üzerine yazılmış, hâdisenin bir zabıt ile tesbit edilmiş olduğu, Kemal Dönertanın da adliyyeye verildiği bildirilmiştir. Dün yaptığımız tahkikat ve Kemal Dönertanın aldığı bir mektup, kendisinin bu işle alâkadar olmadığını ortaya koymuştur. Keyfiyeti tavhiz ederiz.

DANILI küçük haberler

Kandıllide Beyler sokağında 14 numarada oturan Murat, dün bahçe sindikali ağaçları budarken düşmüş. Nümüne hastahanesine kaldırılmıştır.

Beyoğlunda İstiklâl caddesinde Yardım apartmanında kapıcı Kırkar dün apartmanının kapısı önündeki karları temizlerken kayarak düşmüştür. Başından ağır surette yaralanan Kırkar Beyoğlu hastahanesine kaldırılmıştır.

Acı bir kap

Örfi İdare Komutanlığı Hâkim Saîhâddin Güneşin ve Bursa Emîk Benkesi jmanı Tahsin Akyavaşın hak-yıpederi Emekli generalinden Kâki Güneşin müptelâ olduğu hastahane kurtulmuyarak 2 Şubat 1942 pazartesi günü öğleyin rahmeti rahmana kavuşmuştur. Cenazesi 3/2/1942 Salı günü Kadıköy Söğütöçesme Topkapı sokak 5 numaralı evinden kaldırılarak Osmanağa camisinde namaz kıldıktan sonra Karacaahmet Asri mezarlığındaki ebedî istirahatgâhına tevdi olunacaktır. Müteveffa Harp Akademisi Taksim Arazi hocasında, Çatalca balı müdafaası, 21 inci Tugay, 10 uncu Tümen, 1 inci ve 10 uncu Kolordu komutanlıklarında uzun müddet memleketle büyük hizmetler yapmış ve yurda nâfi olmuştur.

Müteveffaya Cenabı Hakkın rahmetini diler, sayın ailesine baş sağlığı dileriz.

Halk Doktoru

Bal mı yemeli Şeker mi?

D oğrusu, ben ne baldan vaz geçerim, ne de şekerden. Her ikisi de insanlar için en büyük nimettir. Değil yalnız insanlar, hayvanlar bile şekerden fayda görürler. Şekerle yapılan tatlıların lezzeti bşaka. Bal ile hazırlanan yiyeceklerin çesnişi başka. Fakat her ikisi de insana lâzımdır. Mideleri bozuk hazımları yolunda olmayan güçlük insanlar, çok bal yiyemezler. Fakat her insan şekeri bol bol yer. Hiç usanmaz.

(Dolap hastalığı) denilen şeker hastalıklı insanlar, ne bal yiyebilirler, ne de şeker. Bu gibi hastalar için bu maddeler birer zehir gibidirler.

Şekerli, gıdalar, balı besinler, kişi için birer (iç fanilâsı) gibidirler. Vücudümüzü kızdırırlar. İstısrar, üşütmezler.

Sabahları bal ile yenilen tereyağlar, (lor) lar, çok faydalıdır. Kışta içilecek şerbetlerden biri de (bal şerbeti) dir. Bedenimizi ısıtır. Kara çigere şifa verir, safra söktürür, kabızlığı, peklığı giderir. (Linet) verir. Anadolumuzun bir çok köylerinde (kaymak yağı) ile yapılan (balı bôrek) lere bayılır. Şekerle yapılan tatlılardan daha faydalı olduğuna inanılır.

Vücudümüze lâzım olan şeker, meyvaların pek çoğunda bereketlidir. Hatta yaz zerevatları ve kuru sebzelere danelelerin yapılarındaki bile şekerli maddeler çoktur.

Bu cihetle ele düşen meyvaları yemeli, kabuklarından bile faydalanmalı. Yaş ve kuru sebzeleri yabana atmamalıdır.

Lokman Hekim

Kömür yüklü motor kayıp

Izmir (Yeni Sabah) — İzmirde gelmesi bir hayli geciken kömür yüklü üç motor hakkında hiç mülküm alınmadığından civar kazalarla sabit kasabalarının bunların aranması telgrfla bildirilmiştir.

Singapur muharebeleri başladı

(Basrafi 1 incede)

ruda bir Amerikan filosu görülmüştür. Japon deniz kuvvetleri bu filoya taarruz etmişlerdir. Bir Amerikan kruvazörünün tutuşturıldığı haber veriliyor.

FILİPİNLERDE

Filipinlerde Marivele bölgesinde topçu faaliyetleri artmıştır. Japonlar, Bataan yarım adasında tekrar hücumu geçmişlerdir. Bu hücumların ağır kayıplarla püsürtüldüğü bildiriliyor.

Denizlerde

Japonların Marsal ve Gilbert adalarındaki üslerine karşı Amerikan bahriye kuvvetleri ve hava birlikleri büyük bir başarı yapılmıştır. Kuvvetler kumandanı amiral Nimitz Japonların bir çok muavin gemilerini batırıldığı söylenmiştir. 11 Amerikan tayyaresi bu harekattan dönmüştür.

NİŞANLANMA

Samsun muntakası İskân mühen-dîş meçhul İbrahim Fehmi kerimesi, Kadıköy Maarif memur vekili öğretmen Bayan Meseret Önkul, İstanbul Maarif Müdürü muavini Hamdi Hızal ile nişanlanmıştır. Tebrik eder, saareter dileriz.

Yeni Sabah

ABONE BEDELİ

	Türkiye	Ecnabi
GENELİK	1400 Kır.	2700 Kır.
6 AYLIK	750 "	1450 "
3 AYLIK	400 "	800 "
1 AYLIK	150 "	300 "

TAKVİM

Kasım 88 GÜN 34 AY 2

1361 3 1357

Muharrem 3 ŞUBAT 1942

17 21

SALI

Güneş	Öğle	İkindi
1.43	7.01	9.43
7.10	12.28	15.10
Akşam	Yatsı	İmsak
12.00	1.34	12.02
11.27	18.59	5.29

— DİKKAT —

Gazetemize gönderilen yazılar negredilsin edilmesinde iltisaz ve ziyandan mes'uliyet kabul edilmez.

AŞKA GELMİŞ!

Tabancasına asılınca havaya boşaltmış mahkemede de: " - boy-numuz kıldan incedir ", dedi.

Sirtli Abdülvehhâp, hakkında tutulan zabıt varakasına ve aleyhinde şehadet eden 15 şahidi kemalî sükkine diledi ve hâkâm ken-disine müdafaa hakkı verinceye kadar hiç bir şey söylemedi. Fakat kendisine söz verince, akşam mahmurluğa ile hâlâ hafife salınarak ayağa kalktı ve:

— Doğrudur reis bey, dedi. Aşka geldim, Tabancamı çektim ve atış ettim. Niçin mi? Bakın anlayayım.

Memleketten mektup aldım. İçin de annerim ölümlü haberi yazıldı. Filvakti yaşlandık anam anemi çok, pek çok severim. Çok yaslan-dım. Ağladım ağladım. Teselli bulunamadım. Nihayet bu büyük derdi unutmak için kafayı çekmeye karar verdim. Cıvardaki ayak meyhanelerini birer birer doluştım. İçtim içtim. Saat kaç bilmiyorum, Yollarda dolayışın Cemalrıtas Alle Bahçesi öndine gelmişim. İçeriden nazlı nazlı şarkı söyleyen

bayanların sesini işitince dayanamadım. İçeri girdim.

Bir de baktım bizim hemşerilerden Naif oturmuş çekiyor. Beni çağırıyor. Sormaştık, öpüştük ve oturduk. Dereden tepeden konuşurken bir hayli daha çekmişim. Bu sırada saz da çoğmuş, aşka geldim. İnsanlık bu... Tabancaya asılmışım ve havaya atış etmişim. Ondan sonra ben farkında değilim. Kıyafetler kopmuş. Polisler gelmiş. Hani bizim Naif de kabadayı delikanlıdır. Ağrış ağrış yunmuş gözünü vermişim. Vak'a bu.

Tabii sonrasını bilirsiniz. Evvelâ karakol, sonra da burası. Cezamız razıyız, Kanun karşısında boynumuz kıldan incedir.

Şahitlerin şehadetleriyle suç sabit görüldü. Ve iki kabadayı mahkûm oldu ve derhal tevkif edildi. Mahkemeden çıkarken Abdülvehhâp kabadayı dediği arkadaşını Naif'in arkasından gördü ve:

— Yatsak ne çıkar dedi. Erkeklik uğruna,

MÜHİM İLÂN

İstanbul'da Havagazı ve Elektrik ve Teşebbüsatı Sınaiye Türk Anonim Şirketi "Satgazel," (İstanbul ve Anadolu ciheti)

Levazım müşkülâtından dolayı, kömür tasarruf etmek maksadıyla İstanbul Belediyesi Riyaset makamının tensihıyla 1 Şubat 1942 pazar gününden itibaren yeni bir iş'ara kadar havagazının normal bir surette sabah saat 7 den 13 e ve akşam 19 dan 22 ye kadar verileceğini sayın müşterilerine bildirir.

Başka saatlerde gaz tazyiki azaltılacağından bir kazaya mahal vermemek üzere bu gaz kullananlarımızın sayın müşterilerimizden rica eder. Aksi takdirde vukua gelecek kazadan şirketimizin hiçbir mes'uliyet kabul etmeyeceğini beyan ederiz.

Müdüriyet

Devlet Denizyolları İlanları

İşletmemizin gemi kurtarma servisinde münhal bulunan dalgıçlıklarla usta gemici ve ateşçiliklerine ve iç hatlarda açık bulunan ateşçi, kömür ve gemiciliklere tayinler yapılabacağından bu işlerde ihtisas olanların Umum Müdürlüğümüz Zet İşleri Müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. (896)

Devlet Demir Yolları İlanları

Muhammed bedeli (4250) lira olan muhtelif numaralarda (5000) kutu ezahane kağıdı (10/2/1942) Salı günü saat (14) on dörtte Haydarpaşada Gar binası dahilineki komisyon tarafından açık eksiltme usulüyle satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (318) lira (75) kuruşluk teminat ve kanunun tayin ettiği vesikale birlikte eksiltme günü saatine kadar komisyonca müracaatları lazımdır.

Bu işe ait şartnameler komisyonca parasız olarak dağıtılmaktadır. (716)

Muhammed bedeli (2440) lira olan 4 takım emniyet vidalı hidrolik vana (16/2/1942) pazartesi günü saat (14,30) on dörtte Haydarpaşada Gar binası dahilineki komisyon tarafından açık eksiltme usulüyle satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (183) liralık teminat ve kanunun tayin ettiği vesikale birlikte eksiltme günü saatine kadar komisyonca müracaatları lazımdır.

Bu işe ait şartnameler komisyonca parasız olarak dağıtılmaktadır. (950)

İstanbul Levazım Amirliği Satınalma Komisyonundan

Konveyör ciheti askeriyeye verilerek 18600 adet bon an cihazı yapılacak. Pazarlıkla eksiltmesi 4/2/1942 çarşamba günü saat 1530 Tophane'de Lv. Amirliği satın komisyonunda yapılacaktır. İmalye fiyatının tahmin bedeli 1488 lira ilk teminatı 111 lira 60 kuruştur. Nümune ve şartnamesi komisyonca görülmektedir. İsteklilerin belirsiz saatte komisyonca gelmeleri. (535 - 868)

adet	adet		
110 volt	220 volt		
30	200	mamluk.	
50	125		
100	100		
600	200		
420	40		
200	25		
100	100		
100	10		
1600	400		

Yukarıda yazılı elektrik ampulleri 5/2/1942 perşembe günü saat 14 de Tophane'de Lv. Amirliği satın alma komisyonunda pazarlıkla satın alınacaktır. İsteklilerin teklif edecekleri fiyat üzerinden % 15 kat' teminatlarla belli saatte komisyonca gelmeleri. (543 - 987)

50 adet büyük ve 50 adet küçük bakır kazan müteahhit nam ve hesabına alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 4/2/1942 çarşamba günü saat 15 de Tophane'de Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 7200 lira ilk teminatı 540 liradır. Nümune ve evsafı komisyonca görülmektedir. İsteklilerin belli vakitte komisyonca gelmeleri. (538 - 171)

Davutpaşa askeri firmının kapı, pencere vesaire tamiratı 9/2/1942 pazartesi günü saat 14.30 da Tophane'de Lv. Amirliği satınalma komisyonunda pazarlıkla eksiltmeye konulmuştur. Kesif bedeli 995 lira 28 kuruş ilk teminatı 75 liradır. Kesif ve şartnamesi komisyonca görülmektedir. Taleplerin belli vakitte komisyonca gelmeleri. (544 - 1018)

Beherine bir kuruş tahmin edilen on iki milyon beş yüz bin adet alüminyum çadır dükkanı müteahhit nam ve hesabına pazarlıkla alınacaktır. İhalesi 9/2/1942 pazartesi günü saat 14 de Tophane'de Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İlk teminatı 7500 liradır. Taleplerin belli vakitte komisyonca gelmeleri. Evsaf ve şartnamesi komisyonca görülmektedir. (542 - 903)

DEVA

KAŞELERİ BAŞ, DIŞ, NEZLE, GRİP ROMATİZMA

Ve bütün ağrıları derhal keser. Sıhhiye Vekâletinin ruhsatını haizdir. İçabında günde 3 kaşe alınabilir.

TÜRK ANALARINDAN RİCAM:

Yavrularımız sizin sütünüzdən sonra en mühim muavin gıdayı teşkil eden ve 1915 senesindenberi her geve rağmen tevakkufuz mesaisiyle sizlere hizmeti bir vatan borcu sayan ÇAPAMARKA her zaman olduğu gibi bugün de razifelerinizde yardımcı hizmetten asla geri durmayacaktır.

Binaenaleyh sizlerden hassaten ricam: Fazla ihtiyatı tedbirden doğacak hareketinizle kendiniz gibi hakiki vazifedar anaları da müşkül vaziyete sokmaktan tevakkü etmeyiniz. ÇAPAMARKA müstahzaratını lütfen ihtiyacınız kadar alınız. Bu münasebetle memleketin her tarafına şamil satış fiatlarımız aşağıda gösterilmiştir.

	Müessesesi İstanbul'da Tasarıda		
	Toplan	Perakende	Perakende
PIRİNÇ UNU	250 Gramlık kutularda	19	22.5
MERCİMEK UNU	" " "	19	22.5
BEZELYE UNU	" " "	19	22.5
IRMİK UNU	" " "	19	22.5
PATATES UNU	" " "	26	30
KORNFLOR (Mısır nişastası)	" " "	26	30
PIRİNÇ NİŞASTASI	" " "	26	30
YULAF UNU	" " "	30	32.5
BUĞDAY NİŞASTASI	500 Gramlık torbalarda	45	50
PIRİNÇ UNU	500 Gramlık torbalarda	35	40
TANE YULAF EZMESİ	500 Gramlık tenke kutularda	85	100



Tasra için İstanbul'daki anbarlara, İstanbul için piyasadaki mağazalara nakil, sandık ve çenber masrafları müessesenin yukarıdaki satış fiatına dahildir.

Beşiktaş - ÇAPAMARKA M. Nuri ÇAPA

RADYOLIN

İLE SABAH, OGLE ve AKŞAM
Her yemekten sonra günde 3 defa muntazaman dişlerinizi fırçalayınız.

NOT: Dünkü tefrikamızın son sütununda bir yanlışlık olmuştur. — Ne çıkar ondan? Arnavutoğlu da küçüktü.

Satırlarından sonra gelen on yedi satırı nazarı dikkate alınıyarak yazımıza şöyle devam ediniz:

— Ama o, Arnavutoğlu idi. — Bakma.. Bir gün gelir o da Arnavutoğlu kesilir meydana.. — İngiliz.. Fakat..

Diye tereddüdünü izhar etti. Eğer Çalık, oğlunun bir Arnavutoğlu kadar baş pehlivan olduğunu bilmiş olsa idi, ona daha ziyade ehemmiyet verip bakardı.

Çoparla, Yörük Alinin güreşi uzadıca uzadı. Büyük orta bas güreşi biterse Çoparla Yörük Aliyi berabere bırakırlardı. Çünkü meydana başaltı pehlivanları gelecekti.

Nihayet Çalık, hasmını yarı saat içinde yendi. Ve büyük ortaya geçirdi. Yörük, Çoparı mütemadiyen boğuşuyorlardı.

Çopar, Yörük'e iyi dayanmıştı. Aynı zamanda da Yörükü ezdiyordu.

Sevirciler, Yörükü siyaneten bağrırdılar: — Berabere, berabere bırakalım.

Çazır, davul zurnaları susturdu. Meydana gelerek Yörük'le Çoparı ayırdı. Ve: — Sizi berabere bırakıyoruz. Çopar bağrıyordu:

— Olmaz.. Kabul etmem.. Gütreği avırt edeceğim.. Yörük Ali sesini çıkarmıyordu.. Bundan cesaret alan Çopar:

— Pesetsin.. — Deyince Yörük Ali: — Ulan kara çingene sen pes et..

Dedi. Ve ensesinden yapıp meydana çıktı. Çopar da kaçıyordu. Bunun üzerine Çazır, zorla iki pehlivan ayırdı. Bir kaç ağa da meydana geldiler.

Her iki pehlivana hitaben: — Sizi berabere ayırıyoruz. Ödüllü baylaşırsınız.. Yetişir artık.. Başaltı başlayacaktır.

Çopar da: — Haydi bırak güreşi.. — Diye çıkıştı.. Gütreş berabere kaldı.. Çopar, hoyratlığın dan dolayı deneyiyordu. Yok-

SAZAN: **YÖRÜK ALİ** TEFRIKA No: 11

Nakil ve iktibas hakkı mahfuzdur

sa süresi bitireceğinden değil.. Anlaşılmıştı ki, kolay kolay Yörükü yenemeyecekti..

İşte Yörük Alinin ilk söhreti bulduğu ilres Karnabat müsabakasıdır. On binlerce seyirciye Yörük kendini sevdirmişti. Çopar fevkalade sinirlenmişti..

— Celimsiz bir çocuğu yeni ortadan çıkaramamıştı.. Çalık, oğlu ile alay ediyordu:

— Ben, sana demedim mi küçüklü ortaya çıkma diye? — Köye bir keçi götürecektin. Şimdi onu da götürmeyeceksin!

— Şimdi, ad götür koyunun iki bacağıyla yarı postunu.. — Çingeneyi gördün ya.. Adama o, ödül mü verir be?

— Çingene, Ayı Mehmede ben zemiyer değil mi?

para fena halde içermişti. Çin geneyi yeni ortadan çıkaramamıştı. Yüreğine acı düşmüştü.. Çalık Yörükü kızdırmak için habire sövleniyordu:

— Sen, bu çingene ile on kere güreşene gene yememisin? — Deyince, çileden çıktı, mukabele etti:

— Onunla bir daha kusmet olur da karşılaşsaks.. O vakit görürsün? — Nasıl yeneceksin o kara çingeneyi be?

— Görürsün bak nasıl yeneceğim? — Hiç, zannetmiyorum.. — Daha acemiyim.. Yeni güreşiyorum.. Bu kazarlanmış küçük ortacılarla gelecek sefere böyle mi güreşirim..

— Ayı Mehmede yendin ama? — Çingene, Ayı Mehmede ben zemiyer değil mi?

Çingene daha usta.. Biraz daha kavi.. — Kavilğini bırak ustadır.. Oynak pehlivandır.

Diye baba, oğul epeyce konuştular.. Karnabat güreşi Yörük Alinin Yörüküne daha ziyade bir aşk düşürmüştü.. Köyüne döndüğü zaman kendisine dik-katli bakmağa başladı.. İyi yiyor, iyi içiyor.. Bol uyku uyuyor.. Kendisini yormuyor. İdmanlarında kusur etmiyordu. Adeta bir baş pehlivan gibi ihtimamla vücuduna bakıyordu. Alinin akli fikri Çoparda idi.. Elinde gelse hemen gidip ensesine yapışacaktı.. Çopar, gece rüyalarına giriyordu.

Çalık, iki de bir oğul ile alay derdi: — Ulan aklın gene Çopar da mı? Sen onu yememisin?

Yörük Ali, bütün işini pehlivanlığa dökmüştü. Babasına

Beklenmekte olan **POKER** TRAF BİÇAKLARI GELMİŞTİR. DİKKAT: POKERTRAF BİÇAKLARI Perakende olarak bütün Türkiye'de 5 KURUŞTAN fazla satılmayacaktır.

İstanbul Vakıflar direktörlüğünden

Miyeti	Pey akçesi	
L. K.	L. K.	
1444 46	109 00	Büyük çarşı Gülsuyu sokağında 3,5 No.lu yarım kemer dükkanın tamamı 7284
160 10	14 00	Büyük çarşı Kazazlar sokağında 40 No. lu yarım kemer kâğır dükkanın tamamı 7298
655 18	20 00	Büyük çarşı Kavukçular sokağında 6 No. lu dükkanın tamamı 7295
497 10	35 00	Mercan Dayahatun mahallesinde Yaldızlı zemin katlı 6 No. lu odanın tamamı, 7276
190 00	150 00	Gedikpaşa Mimar Hayrettin mahallesinde Gedikpaşa hamamı caddesinde 50 No. lu 99 metre murabbaında bulunan arsanın tamamı 1131
367 10	27 00	Büyük çarşı Sura odaları hanı üstkatta 5 No. lu odanın tamamı, 7340
205 13	16 00	Mahmut paşada Mahmutpaşa mahallesinde Çiftlik saraylar caddesinde eski 32 yeni 24 No. lu dükkanın nisif hissesi 5361
155 13	14 00	Mahmut paşada Mahmutpaşa mahallesinde Çiftlik saraylar caddesinde eski 34 yeni 26 No. lu dükkanın nisif hissesi 5360

Yukarıda yazılı emlak satılmak üzere on beş gün müddetle açık artırma maya çıkarılmıştır. İhalesi 16/2/1942 pazartesi günü saat 15 de İcra edileceklerinden isteklilerin Cemberciğasta İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğü Mah. 1014 kalemine müracaatları. (896)

Askerlik işleri

Beşirlik Askerlik şubesi Başkanlığından:

338 doğumlu ve bunlarla muameleye tabi erlerin ilk ve son yoklamasına 29/1/1942 gününden itibaren başlanmıştır. Davetiye cetvellerinde yazıldığı gibi Beşirlik As. şubesi yerli

İSTANBUL BELEDİYESİ

ŞEHİR TİYATROSU

Tepelâşında Dram Kısmında

Bu akşam saat 20 - 30 da RÜZGAR ESİNCE

Eminönü As. şubesi yanındaki binadır. Küçükpazar ve Beşirlik mahalleleri nüfusuna kayıtlı 338 doğumlarının şubemize müracaatları ilân olunur.

Deniz levazım satınalma komisyonu ilânları

1 — Tahmin olunan mecmu bedeli 27.840 lira olan 60.000 kilo kuru üzümün 10 Şubat 1942 Salı günü saat 15 de kapalı zarfla eksiltmesi yapılabılır.

2 — İlk teminatı 2088 lira olup şartnamesi her gün 140 kuruş bedel mukabilinde komisyonca alınabilir.

3 — İsteklilerin 2490 sayılı kanunun tarifati dahilinde tanzim edecekleri kapalı teklif mektuplarını havi kapalı zarflarını en geç belli gün ve saatte bir saat evveline kadar Kasımpaşada bulunan komisyon başkanlığına nakil mukabilinde vermeleri. (581)

	Tahmin B.	İlk teminatı
	Lira	Lira Kr.
60.000 kilo süt	18.246	1368.45
40.000 kilo toğurt	16.304	1222.80
	34.550	2591.25

1 — Miktar, tahmin bedeli ve ilk teminatları yukarıda yazılı süt ve yoğurdu, 20 Şubat 1942 cuma günü saat 15 de kapalı zarfla eksiltmesi yapılabılır.

2 — İstekliler, bu süt ve yoğurttan yalnız birine veya ikisine birden teklifte bulunabilirler.

3 — Şartname her gün mesai saatleri dahilinde komisyonca 175 kuruş bedel mukabilinde alınabilir.

4 — İsteklilerin, kanunun tarifati dahilinde tanzim edecekleri kapalı teklif mektuplarını havi kapalı zarflarını en geç belli gün ve saatte bir saat evveline kadar Kasımpaşada bulunan komisyon başkanlığına nakil mukabilinde vermeleri. (899)

Askeri Fabrikalar Satınalma Komisyonu İlanları

3 kalem ve ceman 24500 adet bükme ispit alınacak
Tahmin edilen bedeli 73800 lira olan 3 kalem ve ceman 23200 adet bükme ispit ve başlık Askeri Fabrikalar Umum Müdürlüğü merkez satın alma komisyonunca 12/2/1942 perşembe günü saat 14 de pazarlıkla ihale edilecektir. Şartname 369 kuruştur. Kat' teminat 9880 liradır. (1001)

50 ton lütaya alınacak
Tahmin edilen bedeli 34.500 lira olan 50 ton lütaya Askeri Fabrikalar Umum Müdürlüğü merkez satın alma komisyonunca 18/2/1942 cuma günü saat 14 de pazarlıkla ihale edilecektir. Şartname 173 kuruştur. Kat' teminatı 5175 liradır. (1002)

2000 adet bükme ispit alınacak
Tahmin edilen bedeli 8000 lira olan 2000 adet ispit Askeri Fabrikalar Umum Müdürlüğü merkez satın alma komisyonunca 11/2/1942 pazartesi günü saat 14 de pazarlıkla ihale edilecektir. Şartname parasızdır. Kat' teminatı 1200 liradır. (1003)

Şahibi: A. Cemalettin Saraçoğlu Neşriyat Md. M. Sami Karayel Basıldığı yer: H. Bekir Gürsoylar ve A. C. Saraçoğlu matbaası

durmadan oyun tatbik ediyordu. Öyle oyunlar icat ediyordu ki, babası da şaşırıyordu.

Karnabat güreşinden sonra Yörük, orada burada muvaffakiyetli güreşler yaptı. Nihayet Sarıabanda büyük bir düşen güreşi oldu. Sarıaban ağaları toplanarak büyük pehlivanları çağırışlardı. Güreşlere bolca para konmuştu.

Yörük Ali, Sarıaban güreşine babasıyla geldi. Küçük ortaya güreşecekti. Babası güreşmeyecekti.

Sarıabana şuradan buradan en ile pehlivanlar yer almıştı. Küçük ortaya İstanbul, Çatalca, Edirne, Serez ve Kavallan en meşhur pehlivanları gelmişti.

Yörük Ali, küçük orta pehlivanlarının kim olduğunu merak la araştırıyordu. Babasına söylöleniyordu:

— Baba, küçük ortaya güreşecek pehlivanları anlasana.. Çalık, suna buna sorarak, küçük ortaya güreşecekleri araştırıyordu.

Nihayet, küçük ortaya güreşecekler meydana çıktı.. Hayretbolulu Kara Mehmet, Serezli Çapraz Hasan, Deliormanlı Künteci Hasan.

— Ya, Demek Çoparı yendi ha!

— Evet..

— Amma, beş saat uğraşmışın.. Eh! Çopar, adama meydanı kolay vermez.. (Atlası var)